АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	ПУДОСТЬСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «13 » апреля 2015 года
	№  196

Об утверждении нештатных аварийно-спасательных формирований на территории поселения

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 22.08.1995 №151-ФЗ «Об аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», c Приказом МЧС РФ от 23.12.2005 №999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», администрация Пудостьского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить перечень организаций, которые создают нештатные аварийно-спасательные формирования (Приложения № 1).
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от их организационно-правовой формы (далее – организации), расположенным на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
- уточнить состав, структуру нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с Приказом МЧС РФ от 23.12.2005 №999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»;
- откорректировать Планы приведения нештатных аварийно-спасательных формирований в готовность к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах чрезвычайных ситуаций;
- оснащение нештатных аварийно-спасательных формирований специальными техникой, оборудованием, снаряжением, инструментами и материалами в соответствии с Приказом МЧС РФ от 23.12.2005 №999 «Об утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»;
- подготовку и обучение личного состава нештатных аварийно-спасательных формирований организовать в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, организационно-методическими указаниями МЧС России по подготовке органов управления, сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, нормативно-методическими документами организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования.
3. Для решения задач в области предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций и снижение размеров ущерба и потерь от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области утвердить территориальное формирование, созданное на базе:
· ООО «Леноблптицепром» – 17 человек;
4. Уполномоченному по делам ГО, ЧС и ПБ администрации муниципального образования Пудостьское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области:
· вести учет организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования;
· организовывать планирование применения нештатных аварийно-спасательных формирований;
· осуществлять контроль за созданием, подготовкой, оснащением и применением нештатных аварийно-спасательных формирований по предназначению.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте поселения
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
Пудостьского сельского поселения:					В.Г.Щербачев
2